
MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber Caixa Post Campus Universitário - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 88

Processo:
Objetivo: CONTRATAÇÃO DE SEGURADORA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO PARA VEÍCULOS, ATENDENDO AO SETOR DE
TRANSPORTES DA UNIRV – UNIVERSIDADE DE RIO VERDE.

1 - Abertura da Sessão
Às 08:00:00 de 18 de Setembro de 2019, reuniram-se SALA DE LICITAÇÕES o(a) Pregoeiro(a) IRIA DANIELA PEREIRA FREITAS OLIVEIRA e os membros da
Equipe de Apoio LUCCAS MARTINS PARREIRA BORGES, SANDRA REGINA LONGO DE ASSIS, regulamentado(a) pelo(a) Portaria n.º 1425, para realizar os
procedimentos relativos ao processamento do PREGÃO PRESENCIAL Nº 88, tipo menor preço por item. Inicialmente o Pregoeiro declarou aberta a sessão,
passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento o(a) Pregoeiro(a) solicitou aos Srs. Representantes que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de
analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA ME / EPP CNPJ / CPF REPRESENTANTE IDENT. TIPO

SEGUROS SURA S.A. Não 33.065.699/0001-27 GILBERTO PIMENTA DE ALMEIDA 6604333 SSP / MG Com procuração

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS Não 61.198.164/0001-60 MARIA MARCINESA MARTINS 1068264 SSP / GO Com procuração

Observações

SEGUROS SURA S.A.

Nada Consta

Observações

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS

Nada Consta

3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes

Em seguida o(a) Pregoeiro(a) solicitou que os interessados credenciados apresentassem a declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem
como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes n.º 01 contendo a Proposta e o n.º 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro
envelope contendo a proposta, o Pregoeiro declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4 - Da Classificação das Propostas
Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o(a) Pregoeiro(a) franqueou o acesso de todos os interessados ao conteúdo das mesmas, solicitando que as
rubricassem. Após, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, passou-se, então, à classificação
da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance
os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

Centi ® Emitido em 18/09/2019 Página 1 de 3



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber Caixa Post Campus Universitário - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

5 - Dos Lances por item
Declarou o(a) Pregoeiro(a) aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom
som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.

6 - Da Habilitação
Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das empresas vencedoras, tendo o(a) Pregoeiro(a) e a
Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.

Analisada a documentação o(a) Pregoeiro(a) considerou:
Empresa(s) habilitada(s): PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS, SEGUROS SURA S.A.

EMPRESA
CNPJ / CPF

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
61.198.164/0001-60

DOCUMENTO SITUAÇÃO

HABILITACAO Habilitado

EMPRESA
CNPJ / CPF

SEGUROS SURA S.A.
33.065.699/0001-27

DOCUMENTO SITUAÇÃO

HABILITACAO Habilitado

7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a classificação definitiva dos vencedores, o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar
imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.
Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

Centi ® Emitido em 18/09/2019 Página 2 de 3



MUNICÍPIO DE RIO VERDE
FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

Fazenda Fontes Do Saber Caixa Post Campus Universitário - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO

8 - Da Adjudicação

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA QTDE UND EMPRESA CNPJ / CPF MENOR
LANCE

VALOR
TOTAL

1 1

SEGURO DO VEÍCULO
CHEVROLET/TRAILBLAZER/LTZ/,
ANO FABRICAÇÃO 2017, ANO
MODELO 2018, VIGÊNCIA DE 12
MESES, PLACA PRC-9965

SURA 1,0000 UNIDA
DE SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 6.670,0000 6.670,0000

1 2

SEGURO DO VEÍCULO IVECO/DAILY
50C17 MINIBUS, ANO FABRICAÇÃO
2017, ANO MODELO 2018, VIGÊNCIA
DE 12 MESES, PLACA PRA-3977

PORTO
SEGURO 1,0000 UNIDA

DE
PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS 61.198.164/0001-60 3.952,9200 3.952,9200

1 3

SEGURO DO VEÍCULO IVECO/DAILY
50C17MINIBUS, ANO FABRICAÇÃO
2017, ANO MODELO 2018, VIGÊNCIA
DE 12 MESES, PLACA PRA-4047

PORTO
SEGURO 1,0000 UNIDA

DE
PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS 61.198.164/0001-60 3.952,9200 3.952,9200

1 4

SEGURO DO VEÍCULO
CITROEN/JUMPER M33M 2.3, ANO
FABRICAÇÃO 2014, ANO MODELO
2014, VIGÊNCIA DE 12 MESES,
PLACA ONV-8883

SURA 1,0000 UNIDA
DE SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 2.780,0000 2.780,0000

1 5

SEGURO DO VEÍCULO HONDA/HR-V
EXL CVT, ANO FABRICAÇÃO 2017,
ANO MODELO 2018, VIGÊNCIA DE
12 MESES, PLACA PRC-1128

SURA 1,0000 UNIDA
DE SEGUROS SURA S.A. 33.065.699/0001-27 2.110,0000 2.110,0000

( dezenove mil e quatrocentos e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos ) R$ 19.465,8400

9 - Da Ocorrências na Sessão Pública
Nada consta.

10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar o(a) Pregoeiro(a) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente
assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o quiseram.
Equipe:

IRIA DANIELA PEREIRA FREITAS OLIVEIRA
PREGOEIRO

DECRETO 1425
015.990.331-94

LUCCAS MARTINS PARREIRA BORGES
MEMBRO EQUIPE
DECRETO 1425
704.359.951-20

SANDRA REGINA LONGO DE ASSIS
MEMBRO EQUIPE
DECRETO 1425
158.805.988-02

Licitantes presentes:

SEGUROS SURA S.A.
GILBERTO PIMENTA DE ALMEIDA

COM PROCURAÇÃO
881.861.806-72

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS
MARIA MARCINESA MARTINS

COM PROCURAÇÃO
212.611.561-53

Centi ® Emitido em 18/09/2019 Página 3 de 3


